MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1187 - Setembro/2025
Portaria - N° 29/2025

(CCA/UFPI)

Teresina, 08 de setembro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 29 / 2025 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.046925/2025-87
Teresina-PI, 08 de Setembro de 2025

PORTARIA CCA/UFPI Nº 29, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o que estabelece o Regimento Geral da UFPI;

- a Portaria PREG/UFPI nº 097, de 26 de junho de 2023;

- o Memorando Eletrônico nº 58/2025-CCA/CCA, de 04 de setembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Agronômica
do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), com mandato de 02 (dois)
anos, a partir da presente data, conforme segue:

I - MARA LUCIA JACINTO OLIVEIRA (Coordenadora);

II - RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA (Subcoordenador);

III - VALBER MENDES FERREIRA (Titular DEAS);

IV - POLIANA ROCHA D’ALMEIDA MOTA (Suplente DEAS);

V - ALEXANDRE FERNANDES PERAZZO (Titular DPPA);

VI - JOSÉ ALGACI LOPES DA SILVA (Suplente DPPA);

VII - ARNAUD AZEVÊDO ALVES (Titular DZOO);

VIII - DARCET COSTA SOUZA (Suplente DZOO);

IX - WILSON VICENTE SOUZA PEREIRA (Titular DFIT);

X - RAFAEL DE SOUZA MIRANDA (Suplente DFIT).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da
UFPI.

Teresina-PI, 08 de setembro de 2025

(Assinado digitalmente em 08/09/2025 10:09 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: abc22fc4bb

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf